
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 13/11/2003
 

 
COMUNE DI MONTEIASI (Taranto) DECRETO 4 novembre 2003, n. 5
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO
 
Premesso che:
- con atto deliberativo di G.C. n. 200 del 25/10/2001, è stato approvato il progetto preliminare dell'opera
in questione redatto dai tecnici dell'UTC geomm. Damiano CORONA e Michele SPAGNULO, si è
modificato l'elenco annuale delle OO.PP. anno 2001, per la cui formale variazione si è proceduto con
atto deliberativo di C.C. n. 44 del 29/11/2001 e si stabiliva quanto segue:
 di dichiarare l'opera d'interesse pubblico, ovvero dichiarare di pubblica utilità e di urgenza ed
indifferibilità delle opere stesse ai sensi dell'art. 1, della legge 3 gennaio 1979, n. 1;
 di ricorrere al procedimento espropriativo per ottenere la disponibilità dell'area, nella superficie come
indicato nel piano particellare di esproprio e nella planimetria, e se necessario, giusto art. 32, legge 3
agosto 1999 n. 265, disporre l'occupazione d'urgenza degli immobili necessari per la realizzazione
dell'opera pubblica che ci occupa ai sensi delle vigenti leggi;
 di stabilire, a mente dell'art. 13 della legge 25 giugno 1885 n. 2359, i seguenti termini entro i quali
dovranno compiersi le espropriazioni ed i lavori:
 Inizio Espropriazioni: entro due anni dalla data di esecutività della presente deliberazione;
 Termine Espropriazioni: entro tre anni dalla data di Inizio Espropriazione;
 Inizio Lavori: entro tre anni dalla data di esecutività della stessa deliberazione;
 Termine Lavori: come previsto dal Capitolato speciale d'appalto;
 
- con atto deliberativo G.C. n. 79 del 28/05/2002, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori relativo
all'opera pubblica di Collegamento rete idrica e fognante area PIP. "Opere di Urbanizzazione primaria
esterne a servizio della Zona PIP - PRG", redatto dall'ing. Claudio CASSANDRO, per una spesa
complessiva di Euro 247.899 e si dava atto che il progetto è conforme allo strumento urbanistico;
 
- con Decreto d'Occupazione d'Urgenza n. 4 del 10/06/2003, emesso dal Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Monteiasi, è stata effettuata l'occupazione temporanea in via d'urgenza a favore
dell'Amministrazione Comunale di Monteiasi, dell'immobile interessato dai lavori;
 
- è interessata dalla procedura espropriativa la seguente ditta proprietaria:
 RUSSO CARDONE Pasquale, nato a Napoli il 1/04/1936 ed ivi residente alla via Del Parco Margherita,
47, cod. fisc. RSS PQL 36D11 F839J, terreno riportato in N.C.T. al foglio di mappa 7, particella 10,
qualità uliveto, superficie catastale ha 15.66.18, reddito dominicale Euro 485,32, reddito agrario Euro
363,99, superficie da espropriare mq. 1.051,

1



 
- l'indennità d'espropriazione spettante alla suddetta ditta proprietaria è stata determinata in base ai
V.A.M. (Valore Agricolo Medio) ed in base alla Regione Agraria di appartenenza, ai sensi della legge n.
865 del 22/10/1971 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
Visti: l'art. 15 della' legge Regionale Pugliese n. 13 dell'11/05/2001, la legge n. 865 del 22/10/1971, la
legge n. 1 del 3/01/1978, la legge n. 2359 del 25/06/1865, la legge n. 10 del 28/01/1977, il D.P.R. n. 16
del 24/07/1977, la legge 359 dell'08/08/1992, il DPR n. 327 dell'08/06/2001 modificato ed integrato con
D.Lvo n. 302 del 27/12/2002.
 
 
DECRETA
 
1) Di approvare l'indennità d'espropriazione provvisoria dell'area oggetto d'espropri azione, ai sensi della
legge n. 865 del 22/10/1971 e successive modificazioni ed integrazioni, spettante alla seguente ditta
proprietaria:
 RUSSO CARDONE Pasquale, nato a Napoli l'l1/04/1936 ed ivi residente alla via Del Parco Margherita,
47, cod. fisc. RSS PQL 36D11 F839J, terreno riportato in N.C.T. al foglio di mappa 7, particella 10,
qualità uliveto, superficie catastale ha 15.66.18, reddito dominicale Euro 485,32, reddito agrario Euro
363,99, superficie da espropriare mq. 1.051, indennità d'espropriazione provvisoria Euro 536,01;
 
2) Di corrispondere alla ditta proprietaria l'indennità d'espropriazione da lei accettata e/o depositare
presso la Cassa DD.PP. l'indennità non accettata.
 
3) Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia il presente Decreto e di notificare alla ditta
proprietaria, l'ammontare dell'indennità a lei spettante nelle forme previste dalle vigente disposizione di
legge in materia.
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico
Geom. Damiano Corona
 
_________________________
 
 

2


